
1 

 

           

 
Smlouva o dílo č. CTU/2017_071 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona 
 č. 460/2016 Sb. (dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 

 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
 
se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 
jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, ředitel sekce regulace  
IČO:    701 06 975 
DIČ:    CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
bankovní spojení:   ČNB Praha 
číslo účtu:    xxxxxx/xxxx 
adresa pro doručování:  Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Český metrologický institut 
 
se sídlem:    Okružní 31, 638 00  Brno     
zastoupena:   RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel 
IČO:     001 77 016 
DIČ:     CZ00177016 
bankovní spojení:   ČNB Praha 
číslo účtu:     xxxxxxxxx/xxxx 
Státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MHČR č. j. 521385/92-44 ze dne  
21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO  
č. 16/2009, č. j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10. 3. 2009. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele provést pro objednatele 
níže specifikované dílo a na straně druhé závazek objednatele za řádně a včas 
provedené dílo uhradit sjednanou cenu podle článku 5 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro objednatele dílo v podobě: 

a) zpracování podkladů pro koordinaci zahraničních VKV FM vysílačů s prostředky 
letecké navigace objednatele včetně zpracování podkladů pro letová měření, 

b) zpracování podkladů pro koordinaci VKV FM vysílačů plánovaných na území České 
republiky s prostředky letecké navigace včetně zpracování podkladů pro letová 
měření, 

c) projednání dalšího postupu s Ministerstvem dopravy v případech indikovaného 
rušení, 

d) průběžného vedení a aktualizace databází prostředků letecké navigace a VKV FM 
vysílačů, 



2 

 

e) zpracování roční souhrnné zprávy o zpracování podkladů pro koordinaci podle 
písmene a) a b) tohoto článku. 

Článek 2 
Povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Dílo uvedené v článku 1 této smlouvy je zhotovitel povinen zajistit při současném 
dodržení těchto podmínek: 

a) v průběhu realizace všech smluvních úkolů budou zaměstnanci zhotovitele ve styku 
s příslušnými zástupci objednatele,  

b) veškerá osobní komunikace s odpovědnými osobami objednatele bude probíhat 
v českém jazyce; 

c) písemné výstupy ve formě protokolů budou předávány objednateli v českém jazyce. 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli v rámci plnění této smlouvy nezbytnou 
součinnost. 

Článek 3 
Způsob plnění předmětu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění, přičemž dílčím plněním se rozumí 
zpracování podkladů pro koordinaci jednoho VKV FM vysílače podle článku 1 odst. 2. 
písm. a) a b) této smlouvy. 

2. Dílčí plnění podle článku 1 odst. 2. písm. a) a b) této smlouvy bude zhotovitel poskytovat 
na základě výzev objednatele podle jeho potřeb, a to v souladu s následujícím 
postupem: 

a) výzva k poskytnutí plnění:  

Určený zástupce objednatele zašle zhotoviteli (zpravidla prostřednictvím e-mailu 
adresovaného určenému zástupci zhotovitele) konkrétní požadavek na poskytnutí 
plnění.  

b) poskytnutí plnění:  

Zhotovitel je povinen zpracovat podklady podle článku 1 odst. 2. písm. a) a b) této 
smlouvy ve formě písemného protokolu s podklady pro koordinaci ve dvojím 
vyhotovení a cestou datových schránek jej do 28 dnů od dne doručení výzvy 
k poskytnutí plnění zaslat objednateli k odsouhlasení. Případné vady dílčího plnění je 
zhotovitel povinen v termínu stanoveném objednatelem odstranit a zaslat objednateli 
bezvadné plnění. 

c) akceptace výstupů plnění:  

Příslušný protokol bude určeným zástupcem objednatele akceptován do 5 
pracovních dnů ode dne jeho doručení, v opačném případě objednatel ve stejné 
lhůtě písemně vytkne zhotoviteli případné vady plnění, pro které odmítne plnění 
převzít. Akceptace, příp. odmítnutí plnění bude provedena formou akceptačního 
protokolu, jehož obsahem bude: 

- identifikace požadavku objednatele (výzva o poskytnutí plnění, datum, číslo), 
- přesná specifikace poskytnutého plnění,  
- identifikace a podpisy určených zástupců objednatele a zhotovitele. 

Návrh akceptačního protokolu předloží zhotovitel společně s výstupem plnění.  

d) fakturace:  

Na základě akceptace výstupů ze strany objednatele vystaví zhotovitel objednateli 
příslušnou fakturu v souladu s článkem 5 této smlouvy. 



3 

 

3. Závazek objednatele převzít dílčí plnění podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy bude 
splněn odsouhlasením protokolu podle odstavce 2. písm. c) tohoto článku smlouvy. 

4. V případě zjištění indikovaného rušení se zhotovitel zavazuje projednat další postup 
s Ministerstvem dopravy a poskytnout výsledek tohoto projednání ve formě stanoviska 
Ministerstva dopravy k indikovanému rušení s návrhem řešení. Toto stanovisko bude 
součástí písemného protokolu podle odstavce 2. tohoto článku smlouvy.  

5. Aktualizaci vedené databáze VKV FM vysílačů, se zhotovitel zavazuje předložit 
objednateli v písemném vyhotovení k 30. 6. a 31. 12. 2018 za účelem porovnání její 
úplnosti s podklady předanými objednatelem.  

6. Plnění podle článku 1 odst. 2. písm. e) této smlouvy, tj. zpracování roční souhrnné 
zprávy o zpracování podkladů pro koordinaci podle článku 1 odst. 2. písm. a) a b) této 
smlouvy poskytne zhotovitel objednateli nejpozději do 31. 12. 2018. Roční souhrnnou 
zprávu předá zhotovitel objednateli ve dvou listinných písemných vyhotoveních. 

7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na odborné úrovni řádně a včas. 

8. K jednáním o věcném plnění smlouvy, postupech prací, k účasti na pracovních poradách 
a konzultacích v průběhu trvání smlouvy, kontrolou plnění smlouvy a předkládáním 
návrhů na úpravu nebo doplnění smlouvy jsou určeni na straně: 

a) objednatele:   Ing. xxxxxx xxxxx 
tel.: 224 004 xxx, e-mail: xxxxxx@ctu.cz  

b) zhotovitele:   Ing. xxxxx xxxxxx 
tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxx@cmi.cz  
 

Článek 4 
Místo plnění  

Místem plnění je sídlo objednatele. 

Článek 5 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za jedno dílčí plnění podle článku 1 odst. 2. písm. a) této smlouvy činí 9.500 Kč 
bez DPH (slovy devěttisícpětset korun českých), tj. 11.495 Kč včetně 21% DPH (slovy 
jedenácttisícčtyřistadevadesátpět korun českých). 

2. Cena za jedno dílčí plnění podle článku 1 odst. 2. písm. b) této smlouvy činí 14.000 Kč 
bez DPH (slovy: čtrnácttisíc korun českých), tj. 16.940 Kč včetně 21% DPH (slovy 
šestnácttisícdevětsetčtyřicet korun českých). 

3. Cena za dílčí plnění je stanovena jako pevná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s jeho realizací (včetně související části plnění podle článku 1 odst. 2. písm. c) 
až e) této smlouvy a lze ji měnit, pouze pokud dojde ke změně sazby DPH. 

4. Celková cena za dílo podle této smlouvy může dosáhnout maximálně 2.000.000 Kč bez 
DPH. 

5. Úhrada ceny podle odstavce 1. a 2. tohoto článku smlouvy bude uskutečněna po 
řádném a včasném provedení dílčího plnění na základě faktur vystavených zhotovitelem 
za souhrn dílčích plnění, která zhotovitel poskytl objednateli v každém uplynulém 
kalendářním čtvrtletí.  

6. Cena za dílčí plnění pro příslušné kalendářní čtvrtletí bude hrazena bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem se 
splatností 30 dnů od jejího doručení objednateli, avšak faktura doručená objednateli 
mezi 15. prosincem a 10. lednem je splatná nejdříve následujícího 1. února. 

7. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,  

mailto:xxxxxx@ctu.cz
mailto:xxxxxxx@cmi.cz


4 

 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení 
faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO zhotovitele, předmět plnění, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez/včetně DPH, sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku 
a současně číslo této smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude příloha obsahující souhrn 
poskytnutých dílčích plnění za příslušné čtvrtletí se specifikací fakturované částky pro 
každé jednotlivé dílčí plnění. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti podle tohoto 
článku smlouvy, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že lhůta 
splatnosti takové faktury se staví a zhotovitele je poté povinen vystavit novou fakturu, u 
níž běží lhůta splatnosti od počátku. 

8. DPH bude účtována ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

9. Platební povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

Článek 7 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím dílčího plnění podle článku 3 odst. 2. 
písm. b) této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím dílčího plnění podle článku 3 odst. 5. této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele se splněním závazku podle článku 3 odst. 6. této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny ve smyslu článku 5 této smlouvy je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.  

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé pozdním či 
vadným plněním zhotovitele, která se hradí ve skutečné výši. 

Článek 8 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. 
Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, 
které mají přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností 
nelze zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo 
vyhnout v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného 
rozhodnutí příslušného Úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a 
události mají vliv na plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících 
ze smlouvy nelze zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, 
lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Smluvní 
strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, 
uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky a 
předpokládané době jejího trvání. 



5 

 

Článek 9 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. 

2. Smlouva může být ukončena před uplynutím této doby řádným splnění závazků obou 
smluvních stran nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem.  

4. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

5. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 
vzájemné závazky do 60 dnů od dne ukončení smlouvy. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení. 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími 

2.   Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce smluvních 
stran. 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny nejprve smírnou cestou a pouze v případech zásadních a přetrvávajících 
neshod soudní cestou. 

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního 
vztahu v souladu se zákonem, resp. zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to 
formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma 
smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech 
smluvních. 

7. Kontaktní údaje odpovědných zástupců smluvních stran, tj. jména, telefonní čísla, resp. 
e-mailové adresy, lze měnit i jednostranným písemným oznámením; smluvní strany se 
zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé smluvní straně 
a v případě porušení této povinnosti se zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které 
druhé smluvní straně z porušení této povinnosti vznikly. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv. 

9. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují podpisem smlouvy, že veškerá 
ustanovení a podmínky této smlouvy byly dohodnuty mezi stranami svobodně, vážně 
a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že s nimi souhlasí, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
V Praze, dne  22. 12. 2017 V   Brně, dne  15. 12. 2017 
 
 
 za objednatele za zhotovitele 
          Ing. Marek Ebert                                                       RNDr. Pavel Klenovský 
      ředitel sekce regulace                                                        generální ředitel                                           



6 

 

       


